PORTARIA Nº 03/2025, DE 28 DE MAIO DE 2025

Designa Ouvidor Geral

A PRESIDENTE DA CÂMARA DE VEREADORES DE VALE VERDE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Regimento Interno:

                                               RESOLVE

Art. 1º - Nomear como Ouvidor Geral o Vereador Dion Souza, para mandato de um ano, vedada a sua recondução;

Art. 2º - O Ouvidor Geral será auxiliado pelo Assessor(a) Legislativo(a) e Assessor(a) Jurídico(a) no desempenho de suas funções, bem como, caso entenda necessário, poderá requerer, mediante Memorando, o auxílio de Servidores da Casa para cumprir as suas funções;
[bookmark: _GoBack]
Art. 3º -  A Portaria entra em vigor a partir de 1º de janeiro e encerramento em 31 de dezembro de 2025.

V. Débora Rosa da Silva
Presidente